



KPMG AUDIT IS
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Jérôme Benainous

80 Rue de Prony
75017 Paris
France

SRP Groupe S.A.

**Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2015
SRP Groupe S.A.
ZAC Montjoie - 1, rue des Blés - 93212 La Plaine Saint-Denis Cedex
Ce rapport contient 18 pages



KPMG AUDIT IS
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Jérôme Benainous

80 Rue de Prony
75017 Paris
France

SRP Groupe S.A.

Siège social : ZAC Montjoie - 1, rue des Blés - 93212 La Plaine Saint-Denis Cedex
Capital social : €.1 315 613

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2015

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2015, sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société SRP Groupe S.A., tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance l'élément suivant :

- Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2015 s'établit à 175 636 978 euros, sont évalués à leur coût d'acquisition et dépréciés le cas échéant sur la base de leur valeur d'utilité selon les modalités décrites dans le paragraphe « Dépréciation des titres de participation » de la note II « Règles et méthodes comptables » de l'annexe. Nos travaux ont consisté à examiner les modalités de mise en œuvre du test de valeur fondé sur des précisions de flux de trésorerie et à apprécier, la cohérence d'ensemble des données et hypothèses sur lesquelles se fondent ces estimations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les documents qui vous ont été adressés sur la situation financière et les comptes annuels.

Concernant les informations fournies en application des dispositions de l'article L.225-102-1 du Code de commerce sur les rémunérations et avantages versés aux mandataires sociaux ainsi que sur les engagements consentis en leur faveur, nous avons vérifié leur concordance avec les comptes ou avec les données ayant servi à l'établissement de ces comptes et, le cas échéant, avec les éléments recueillis par votre société auprès des sociétés contrôlant votre société ou contrôlées par elle. Sur la base de ces travaux, nous attestons l'exactitude et la sincérité de ces informations.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Paris La Défense, le 22 avril 2016

Paris, le 22 avril 2016

KPMG Audit IS



Stéphanie Ortega
Associée



Jérôme Bénainous

**ETATS FINANCIERS
AU 31 DECEMBRE 2015**

SRP GROUPE

showroomprive•com

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat.....	4
1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	5
2. REGLES ET METHODES COMPTABLES	5
2.1 Immobilisations incorporelles	6
2.2 Immobilisations financières.....	6
2.3 Dépréciation des titres de participation.....	6
2.4 Provision pour risques et charges.....	7
2.5 Créances.....	7
2.6 Chiffre d'affaires	7
2.7 Charges d'exploitation.....	8
2.8 Résultat financier.....	8
3. NOTES SUR LE BILAN.....	8
3.1 Immobilisations	8
3.2 Amortissements.....	9
3.3 Dettes par échéances	9
3.4 Créances par échéances	10
3.5 Charges à payer	10
3.6 Produits à recevoir.....	11
3.7 Parties liées.....	11
4. AUTRES INFORMATIONS.....	11
4.1 Intégration fiscale	11
4.2 Stocks options.....	12
4.3 Composition du capital social	13
4.4 Plans d'attribution gratuites d'actions	14
4.5 Variation des capitaux propres.....	14
4.6 Engagement hors bilan	15
4.7 Identité de la société mère consolidant les comptes de la société.....	15
4.8 Evénement post clôture	15
4.9 Honoraires de commissariat aux comptes	15
4.10 Effectifs	15

BILAN

<i>en K€</i>	31/12/2015	31/12/2014
Immobilisations incorporelles	-	45
Immobilisations corporelles	-	-
Autres actifs financiers	175 637	125 637
Actifs non-courants	175 637	125 682
Avances, acomptes versés sur commandes	67	67
Créances clients et comptes rattachés		133
Autres créances	3 048	1 578
Disponibilités	310	238
Actifs courants	3 425	2 016
Total Actif	179 062	127 698

<i>en K€</i>	31/12/2015	31/12/2014
Capital social	1 316	1 210
Primes liées au capital	168 533	119 750
Reserve légale	27	27
Report à Nouveau	- 83	2
Résultat net	226	- 85
Total Capitaux propres, part du groupe	170 019	120 904
Total des capitaux propres	170 019	120 904
Provisions pour risques et charges	684	-
Total Passifs non courants	684	-
Emprunts et dettes financières divers	6 658	6 504
Dettes Fournisseurs et compte rattachés	747	78
Dettes fiscales et sociales	954	212
Total Passifs courants	8 359	6 794
Total des passifs	9 043	6 794
Total des passifs et capitaux propres	179 062	127 698

COMPTE DE RESULTAT

<i>en K€</i>	31/12/2015	31/12/2014
Chiffres d'affaires Nets	4 052	1 169
PRODUITS D'EXPLOITATION	4 052	1 169
Charges externes	3 586	821
Impôts, Taxes et Versements assimilés	7	7
Actions propres		
Charges de personnel	221	220
Dotation aux amortissements sur immobilisation	45	45
CHARGES D'EXPLOITATION	3 859	1 093
RESULTAT D'EXPLOITATION	193	76
Produits Financiers	7	51
Charges Financières	177	296
RESULTAT FINANCIER	- 170	- 245
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	23	- 169
Produits Exceptionnels	789	-
Charges Exceptionnelles	789	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	-
Impôts sur les bénéfices	203	84
BENEFICE OU PERTE	226	- 85

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

L'exercice clôturé au 31/12/2015 présente :

- Le bilan dont le total, présenté avant répartition du résultat net, est de 179 062 128 € ;
- Le compte de résultat, dont le total des produits est de 4 847 631 €, présenté sous forme de liste, qui dégage un bénéfice de 226 484 €.

L'exercice a une durée de 12 mois et couvre la période du 01/01/2015 au 31/12/2015.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Introduction en bourse sur le marché réglementé Euronext à Paris

La société SRP Groupe a procédé à l'émission de 2 564 103 actions nouvelles dans le cadre de son Offre à Prix Ouvert (OPO) dont le règlement livraison est intervenu le 2 novembre 2015.

Les actions ont été admises à la négociation sur le compartiment B du marché réglementé d'Euronext à Paris sous le code ISIN FR0013006558 et le code mnémonique SRP le 30 octobre 2015.

Le prix de l'OPO et du placement global était fixé à 19,50 euros par action (soit 0,04 euro de nominal et 19,46 euros de prime d'émission par action).

2. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux normes comptables françaises, notamment les dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- image fidèle,
- régularité et sincérité.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Elles correspondent à des frais d'établissement de 227 000 euros et sont amortis sur une durée de 5 ans.

2.2 Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont constituées au 31 décembre 2015 par :

Titres de participation dans SHOWROOMPRIVE.COM	170 169 268 €
Titres de participation dans SRP LOGISTIQUE	4 219 261 €
Titres de participation dans SHOWROOMPRIVE STORE	<u>1 248 449 €</u>
Total titres de participation	175 636 978 €

Il est à noter que la société SRP Groupe détient 100% du capital de ces sociétés.

En €

	Capital	Capitaux propres autres que capital	% du capital détenu	CA HT du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Valeur nette comptable des titres détenus	Prêts et avances	Cautions & avals donnés	Dividendes dernier exercice clos
A - RENSEIGNEMENTS									
DETAILLES CONCERNANT LES									
1 - Filiales (plus de 50% du capital détenu)									
SHOWROOMPRIVE.COM	145 810 290	35 589 769	100	447 578 886	7 107 266	170 169 269	Néant	Néant	Néant
SRP LOGISTIQUE	25 900	861 030	100	8 428 155	- 346 182	4 219 261	Néant	Néant	Néant
SHOWROOMPRIVE STORE	220 000	880 320	100	2 298 183	70 652	1 248 449	72 168	Néant	Néant
A - RENSEIGNEMENTS									
GLOBAUX SUR LES									
1 - Filiales non reprises en A									
a) françaises									
b) étrangères									
2 - Participations non reprises en A :									
a) françaises									
b) étrangères									

2.3 Dépréciation des titres de participation

Les titres de participation font l'objet de tests de dépréciation lorsque des événements ou changements dans les circonstances indiquent que la valeur comptable pourrait ne pas être

recouvrable. S'il existe un quelconque indice de cette nature et si les valeurs comptables excèdent la valeur d'utilité estimée, les titres de participation sont dépréciés pour être ramenés à leur valeur d'utilité, déterminée sur la base de la plus forte valeur entre la valeur de marché et les flux futurs de trésorerie actualisés.

Les tests réalisés au 31 décembre 2015 ont permis de conclure que les valeurs d'utilité des titres de participation détenus par la société, sont supérieures aux valeurs comptables.

Au 31 décembre 2015, la valeur d'utilité des titres de participation a été estimée à partir des flux de trésorerie futurs nets actualisés sur un horizon de 4 ans projetés ensuite à l'infini auxquels est ajoutée/retranchée la trésorerie nette/dette nette de l'entité considérée. Le taux d'actualisation utilisé s'élève à 9,37 %. Par ailleurs, une analyse de sensibilité du calcul à la variation des paramètres-clés (taux d'actualisation et taux de croissance à long terme) n'a pas fait apparaître de scénario probable dans lequel la valeur d'utilité des titres de participation deviendrait inférieure à sa valeur comptable.

2.4 Provision pour risques et charges

Une provision pour charges correspondant au forfait social sur l'attribution des actions gratuites a été comptabilisée sur l'exercice pour un montant de 684 K€.

2.5 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.6 Chiffre d'affaires

La société SRP Groupe S.A. est holding animatrice de l'ensemble des entités du Groupe Showroomprive.com

Le chiffre d'affaires est composé de la refacturation des prestations administratives et financières réalisées par la société SRP Groupe S.A. pour le compte de ses filiales.

2.7 Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation de la société s'élèvent à 3 858 K€ et sont principalement constituées d'honoraires pour 3 235K€ en lien avec l'introduction en bourse de la société et de charges de personnel pour 221K€.

2.8 Résultat financier

Les charges financières de l'exercice correspondent essentiellement aux intérêts courus sur avances en compte courant pour 176 K€. Les produits financiers concernent les intérêts courus sur compte courant pour 6 K€.

3. NOTES SUR LE BILAN

3.1 Immobilisations

en K€	31/12/2014	Acquisitions	Cessions	Dotations/ Reprises	Reclassement	31/12/2015
Frais de recherche & développement	227	-	-	-	-	227
Logiciels	-	-	-	-	-	-
Marque	-	-	-	-	-	-
Fichier membres	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles	227	-	-	-	-	227
Terrains	-	-	-	-	-	-
Constructions et agencements	-	-	-	-	-	-
Installations tech, matériel & outillage	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes s/immo. corp.	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
Participations mise en équivalence	-	-	-	-	-	-
Autres participations	125 637	50 000	-	-	-	175 637
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immo financières	-	-	-	-	-	-
Immobilisations Financières	125 637	50 000	-	-	-	175 637
TOTAL GENERAL	125 864	50 000	-	-	-	175 864

3.2 Amortissements

SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

en K€	31/12/2014	Acquisitions	Cessions	Dotations/ Reprises	Reclassement	31/12/2015
Amt/dép. immobilisations incorporelles	182	45	-	-	-	227
Amt/dép. immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
Amt/Dép. immobilisations Financières	-	-	-	-	-	-
Total General	182	45	-	-	-	227

VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

en K€	Amortissements linéaire	Amortissements dégressif	Amortissements exceptionnels
<i>IMMOBILISATIONS AMMORTISSABLES</i>			
Amt/dép. immobilisations incorporelles	45	-	-
Amt/dép. immobilisations corporelles	-	-	-
Amt/Dép. immobilisations Financières	-	-	-
Total General	45	-	-

3.3 Dettes par échéances

en K€	31/12/2015	Moins de 1 an	2 ans	3 ans	4 ans	5 ans ou plus
Emprunts auprès établis. de crédit (Crédit-bail)	-	-	-	-	-	-
Emprunts auprès établis. de crédit - part < 1 an (crédit-bail)	-	-	-	-	-	-
Autres emprunts et dettes assimilées < 1 an	-	-	-	-	-	-
Total emprunts et dettes assimilées	-	-	-	-	-	-
Dettes fournisseurs	-	-	-	-	-	-
Fournisseurs - Factures non parvenues	746	746	-	-	-	-
Clients - Avances et acomptes reçus	-	-	-	-	-	-
Total Fournisseurs et comptes rattachés	746	746	-	-	-	-
Etat - impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	-	-
Securité Social et autres organismes	27	27	-	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	6	6	-	-	-	-
Taxes sur la Valeur ajoutée	921	921	-	-	-	-
Groupes et associés	6 658	6 658	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-	-	-
Total Autres dettes	7 612	7 612	-	-	-	-
TOTAL	8 358	8 358	-	-	-	-

3.4 Créances par échéances

en K€	31/12/2015	Moins de 1 an	2 ans	3 ans	4 ans	5 ans ou plus
Prêts, cautionnements et autres créances		-	-	-	-	-
Total Immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Autres Créances Clients		-	-	-	-	-
Produits à recevoir		-	-	-	-	-
Fournisseurs - Avances et acomptes versés		-	-	-	-	-
Total Clients et comptes rattachés	-	-	-	-	-	-
Etat, Impôt sur les bénéfices	2 153	2 153	-	-	-	-
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	823	823	-	-	-	-
Créances sur personnel & org. sociaux		-	-	-	-	-
Créances fiscales - hors IS		-	-	-	-	-
Autres créances		-	-	-	-	-
Groupes Associés	72	72	-	-	-	-
Charges constatées d'avance		-	-	-	-	-
Total Autres créances	3 048	3 048	-	-	-	-
Total Créances	3 048	3 048	-	-	-	-

3.5 Charges à payer

MONTANT DES CHARGES A PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

Montant

En K€

Emprunts obligatoires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	170
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 033
Dettes fiscales et sociales	2
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL GENERAL	1 205

Les dettes fournisseurs sont principalement composées de factures relatives à des consultants externes.

Les dettes fiscales et sociales sont composées de diverses taxes à payer.

3.6 Produits à recevoir

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
En K€	
Immobilisations financières	5 651
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel	
Organismes sociaux	
Etat	
Divers produits à recevoir	
Autres créances	
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
TOTAL GENERAL	5 651

3.7 Parties liées

Elements Relevant de Plusieurs Postes du Bilan

en K€	31/12/2015
Participations	175 637
Autres Créances	72
Emprunts et dettes financières divers	6 657

4. AUTRES INFORMATIONS

4.1 Intégration fiscale

Une convention d'intégration fiscale a été mise en œuvre à partir du 1^{er} janvier 2012 entre la société SRP Groupe S.A., société mère tête de groupe et l'ensemble de ses filiales.

Au titre de cette convention, la société SRP Groupe S.A. est seule redevable de l'impôt dû sur le résultat d'ensemble et comptabilise la dette globale d'impôt dû par le groupe. Ainsi l'article 1 de la convention stipule « *Chaque Filiale versera à la société SRP GROUPE S.A., à titre de contribution au paiement de l'impôt sur les sociétés du groupe et quel que soit le montant effectif dudit impôt, une somme égale à l'impôt qui aurait grevé son résultat et/ou sa plus-value nette à long terme de l'exercice si elle était imposable distinctement, déduction faite par*

conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont la société FILIALE aurait bénéficié en l'absence d'intégration. [...]

A la clôture d'un exercice déficitaire, une Filiale ne sera pas titulaire à ce titre d'une créance sur la société SRP GROUPE S.A., pas même dans le cas où cette dernière se sera constituée une créance sur le Trésor en optant pour le report en arrière du déficit d'ensemble. »

Au 31 décembre 2015, la société SRP Groupe S.A. a constaté 203 K€ de produit d'intégration fiscale correspondant à la différence positive entre la charge d'impôt du groupe 3 321 K€ et la charge d'impôt cumulée des filiales intégrées fiscalement 3 524 K€.

4.2 Stocks options

L'Assemblée Générale des actionnaires a autorisé le 5 août 2010, le Conseil d'Administration à consentir à un certain nombre de collaborateurs du Groupe, en une ou plusieurs fois, et ce pendant un délai de 38 mois, des options donnant droit à la souscription d'actions.

L'Assemblée Générale des actionnaires a autorisé le 27 octobre 2014, le Conseil d'Administration à consentir à un certain nombre de collaborateurs du Groupe, en une ou plusieurs fois, et ce pendant un délai de 38 mois, des options donnant droit à la souscription d'actions.

Les principales caractéristiques de ces plans et les bases de calcul sont résumées dans le tableau ci-dessous :

	Plan N°1	Plan N°2	Plan N°3	Plan N°4	Plan N°5	Plan N°6	Plan N°7	Plan N°8	Plan N°9
Date de l'assemblée générale	05/08/10	05/08/10	05/08/10	05/08/10	05/08/10	05/08/10	05/08/10	05/08/10	27/10/14
Date du conseil d'administration	05/08/10	05/08/10	31/01/11	30/11/11	15/10/12	15/01/13	15/04/13	04/10/13	27/10/14
Nombre total d'options autorisées	544 320				1 260 000				84 500
Nombre total d'options attribuées au cours des exercices précédents	544 320	315 000	293 750	38 750	342 500	50 000	167 500	50 000	70 000
Nombre total d'options attribuées au cours de l'exercice	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Nombre total d'options exercées sur la période	-	-	-53 438	0	-2 812	-	-8 220	-	-900
Nombre total d'options annulées	-	-	-100 000	-38 750	-125 000	-	-48 438	-	-
Nombre total d'options restantes au 31 décembre 2015	544 320	315 000	140 312	-	214 688	50 000	110 843	50 000	69 100
Durée d'acquisition moyenne pondérée des options (en années)	-	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0
Prix de l'action à la date d'attribution / par hypothèse, considéré comme égale au prix d'exercice	4,00	4,00	4,00	4,60	5,20	5,20	5,20	5,60	7,20
Prix d'exercice (en €)	4,00	4,00	4,00	4,60	5,20	5,20	5,20	5,60	7,20
Volatilité attendue	32%	32%	32%	32%	35%	35%	35%	35%	35%
Juste valeur unitaire moyenne pondérée à la date d'attribution	-	0,28	0,32	0,36	0,40	0,36	0,36	0,76	1,24

Il est précisé que les plans n°1 et 2 sont destinés à des mandataires sociaux.

Dans le cas du plan n°1, l'acquisition des droits a été immédiate à la date de constitution de SRP Groupe et de réalisation des apports.

Les plans n°2, 3 et 4 prévoient l'acquisition des droits de manière progressive, sur une période de 4 ans, assortie d'une condition de présence.

4.3 Composition du capital social

Dans le cadre de la préparation de l'admission des titres de la société aux négociations, la valeur nominale des actions a été portée de 0,01 € à 0,04 €.

Le capital social est constitué de 32 890 324 actions de valeur nominale de 0,04 €.

CATEGORIES de TITRES	Actions de préférence au sens de l'article 228-1		Actions ordinaires		Total actions
	Nombre	Valeur nominale	Nombre	Valeur nominale	
Actions composant le capital social au début de l'exercice	37 800 000	0,01	83 160 000	0,01	120 960 000
Regroupement (nouveau nominal)	9 450 000	0,04	20 790 000	0,04	30 240 000
Actions converties au cours de l'exercice	-9 450 000	0,04	9 450 000	0,04	
Actions émises pendant l'exercice			2 650 324	0,04	2 650 324
Actions remboursées pendant l'exercice					
Actions composant le capital social en fin d'exercice	0		32 890 324	0,04	32 890 324

La variation de la période correspond essentiellement à l'augmentation de capital résultant de l'offre primaire de titres (2 564 103 actions) réalisée dans le cadre de l'admission aux négociations des actions de la Société sur Euronext Paris en octobre 2015. L'exercice des options de souscriptions d'actions sur l'exercice représente 65 370 actions. Le reliquat soit 20 851 actions correspond à l'augmentation de capital réservé aux salariés.

4.4 Plans d'attribution gratuites d'actions

L'Assemblée Générale des actionnaires a autorisé le 25 septembre 2015, le Conseil d'Administration à attribuer à un certain nombre de collaborateurs du Groupe, en une ou plusieurs fois, et ce pendant un délai de 38 mois, des actions gratuites, sous condition suspensive de réalisation de l'OPO.

Les principales caractéristiques de ces plans et les bases de calcul sont résumées dans le tableau ci-dessous :

	Plan N°1	Plan N°2
Date de l'assemblée générale	25/09/15	25/09/15
Date du conseil d'administration	25/09/15	29/10/15
Nombre total d'actions gratuites autorisées	625 000	500 000
Nombre total d'actions gratuites attribuées au cours des exercices précédents	-	-
Nombre total d'actions gratuites attribuées au cours de l'exercice	625 000	350 585
Nombre total d'actions gratuites exercées sur la période	-	-
Nombre total d'actions gratuites annulées	-	-
Nombre total d'actions gratuites restantes au 31 décembre 2015	625 000	350 585
Durée d'acquisition moyenne pondérée des actions (en années)	1,0	2,0
Prix de l'action à la date d'attribution / par hypothèse, considéré comme égale au prix d'exercice	17,62	17,62
Prix d'exercice (en €)	-	-
Juste valeur unitaire moyenne pondérée à la date d'attribution	16,56	15,38

Il est précisé que le plan n°1 est destiné à des mandataires sociaux, le plan n°2 à des salariés ou des mandataires sociaux.

4.5 Variation des capitaux propres

en K€	31/12/2014	Augmentation de capital	Autres variations	Affectation du résultat 2014	31/12/2015
Capital social	1 210	106	-	-	1 316
Prime d'émission	119 750	48 782	-	-	168 533
Réserve légale	27	-	-	-	27
RAN créditeur	2	-	-	-2	-
RAN débiteur	-	-	-	-83	-83
Résultat de l'exercice	-85	-	-	85	226
TOTAL GENERAL	120 904	48 888	-	0	170 019

4.6 Engagement hors bilan

Néant

4.7 Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

La société SRP GROUPE SA est tête de groupe d'une consolidation suivant la méthode de l'intégration globale pour les sociétés énumérées sous le titre « immobilisations financières ».

4.8 Evénement post clôture

Néant

4.9 Honoraires de commissariat aux comptes

Pour l'exercice clos le 31 décembre 2015, le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 398 K€.

4.10 Effectifs

L'effectif de l'exercice 2015 est identique à celui de 2014. L'effectif moyen est de 4 salariés.